就拟议议案意见各不相同, 无法按少数服从多数原则形成统一意

见, 则各方应当分别签署授权委托书授权刘祥华在股东大会或董

事会上，依其个人意志代表授权方行使表决权。如刘祥华届时因客

观原因无法亲自出席股东大会或董事会，刘祥华应出具书面授权委

托书，委托他人代为出席，刘祥华出具的该等授权委托书必须是明

确的，即该等授权委托书必须对股东大会或董事会的各项议案有明

确的赞成、反对或弃权的指令。各方对刘祥华或其授权代理人在股

东大会或董事会上的表决意见予以认可，并对股东大会、董事会决

议承担相应的责任，不得采取任何方式、以任何理由对上述表决结

果提出异议。

6、各方确认, 在对千山药机生产经营及其他重大决策事项保持一

致的同时, 各自依据其股份比例享有分红权。

7、各方承诺, 任何一方均不得以委托、信托等任何方式将其持有

的全部或部分千山药机的包括表决权在内的股东权益委托各方以

外的任何其他方行使。

8、各方承诺作为一致行动人及共同的实际控制人行使股东权利时

不得违背法律法规规范性文件及公司章程的规定, 不得损害千山

2014 年 05 月

11 日

2014 年 5 月 11 日至

2019 年 12 月 31日

报告期，相关人员履

行了承诺。

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2015 年半年度报告

-28-

药机及其他股东利益, 不得影响千山药机的规范运作。

9、各方承诺，如需减持股份须经一致行动人协商同意。10、本协

议自各方签字起生效, 有效期为 2014 年 5 月 11 日至 2019 年 12

月 31 日。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

不适用。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□适用√不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□适用√不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2015 年半年度报告

-29-

第五节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,842,800 32.55%   56,995,950 -14,248,850 42,747,100 101,589,900 28.09%

3、其他内资持股 58,842,800 32.55%   56,995,950 -14,248,850 42,747,100 101,589,900 28.09%

   境内自然人持股 58,842,800 32.55%   56,995,950 -14,248,850 42,747,100 101,589,900 28.09%

二、无限售条件股份 121,954,860 67.45%   123,801,710 14,248,850 138,050,560 260,005,420 71.91%

1、人民币普通股 121,954,860 67.45%   123,801,710 14,248,850 138,050,560 260,005,420 71.91%

三、股份总数 180,797,660 100%   180,797,660 0 180,797,660 361,595,320 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√适用 □不适用

2015 年 4月 15日，公司 2014年年度股东大会审议通过了《关于 2014年度利润分配预案

的议案》。公司 2014 年度利润分配预案为：以公司总股本 180,797,660 股为基数，向全体股

东每 10 股派发现金人民币 1 元(含税)，合计派发现金 18,079,766 元，剩余未分配利润结转

下一年度。同时，以总股本 180,797,660 股为基数，以资本公积金每 10 股转增 10 股。根据

2014 年年度股东大会决议，公司于 2015 年 4月已实施完毕 2014年度权益分派方案，公司总

股本由 180,797,660股变更为 361,595,320 股。

公司资产和负债结构变动情况：

1）资产情况：

2015年 6月 30日，公司资产总额为 255,203.42万元，较期初增加 84,697.22万元，增

长 49.67%%。

①2015年 6月 30日，公司流动资产为 140,860.02万元，占总资产的 55.20%，较期初

增加 14,886.61万元，增长 11.82%%，增长的主要原因是随着控股子公司的增加及经营规模

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2015 年半年度报告